- 1 -

令和２年４月 23 日

保護者 様

北海道旭川東高等学校長 小 林 為五郎

臨時休業期間（4/20～5/6）における分散登校の実施について

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症予防および拡大防止のため、４月 20日（月）から５月６日（水）
までを臨時休業期間としております。北海道における感染状況は依然予断を許さないものではあり

ますが、生徒の心身の健康状態や学習状況の把握、大型連休中における注意事項の伝達、学校再開

に向けて生活リズムを整えることを目的として、４月 27 日（月）、28 日（火）に分散登校を実施
することにしました。

つきましては、次の内容にご理解をお示しいただき、ご協力くださいますようお願い申し上げ

ます。

記

１ 概要

各クラスの人数を半分に分け、生徒は４月 27 日（月）・28 日（火）の２日間のうち、指定され
たいずれか１日に登校する。生徒によって登校日が異なるので注意すること。

２ 登校日および対象生徒

４月27日（月） ４月28日（火）

に登校する生徒 に登校する生徒

（出席番号） （出席番号）

１年１組 １～２０番 ２１～４０番

１年２組 １～２０番 ２１～４０番

１年３組 １～２０番 ２１～４０番

１年４組 １～２０番 ２１～４０番

１年５組 １～２０番 ２１～４０番

１年６組 １～２０番 ２１～４０番

２年１組 １～１８番 １９～３７番

２年２組 １～１８番 １９～３６番

２年３組 １～１８番 １９～３６番

２年４組 １～２２番 ２３～４３番

２年５組 １～２２番 ２３～４３番

２年６組 １～２２番 ２３～４３番

２年７組 １～２２番 ２３～４４番

３年１組 １～１７番 １８～３４番

３年２組 １～１７番 １８～３４番

３年３組 １～１６番 １７～３２番

３年４組 １～２２番 ２３～４３番

３年５組 １～２２番 ２３～４４番

３年６組 １～２２番 ２３～４４番

３年７組 １～２２番 ２３～４４番

- 2 -

３ 時程

（１）午前授業（授業時間は５分短縮）

（２）公共交通機関を使用する場合、登校時の「３密」を避けるために始業時間を通常より

遅らせる。

朝 SHR ９：００－ ９：１５

１校時 ９：１５－１０：００

２校時 １０：１０－１０：５５

３校時 １１：０５－１１：５０

４校時 １２：００－１２：４５

４ 時間割

年 １年 ２年 ３年

組 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7

古 C 物 C 家 古 地 体 数 数 体 C 数 日 古 英 日 日 化 化

１校時 典 英 理 英 庭 典 学 育 学 学 育 英 学 世 典 語 世 世 学 学

語 基 語 基 基 Ⅱ Ⅱ 語 Ⅱ 地 A 地 地

Ⅰ 礎 Ⅰ 礎 礎 Ⅱ D
数 古 現 古 数 現 数 現 古 情 数 体 C 数 数 数 化 化 物 物

２校時 学 典 代 典 学 代 学 代 典 報 学 育 英 研 研 研 学 学 理 理

Ⅰ 社 Ⅰ 社 Ⅱ 文 Ⅱ 語 Ⅰ Ⅰ Ⅰ 生 生

会 会 Ⅱ 物 物

古 数 英 日 C 古 日 英 C 地 数 数 古 古

３校時 LHR 典 学 語 世 英 典 世 語 英 学 Ⅲ Ⅲ 典 典

Ⅱ B 地 語 地 Ａ 語 発 発

Ⅱ Ｄ Ⅲ Ⅰ Ⅰ

化 数 古 生 化 家

４校時 学 学 典 物 学 庭 LHR LHR
基 Ⅰ 基 基 基

礎 礎 礎 礎

５ 備考

（１）授業日扱いになりますので、出欠をとります。

ただし、発熱等体調不良である場合や、下宿生で帰省しており登校するのが困難である場合、

登校に不安がある場合等は、無理せず欠席するようにしてください。その場合、「出席停止」

の扱いとなります。

（２）欠席する場合は、学校まで連絡してください。

（３）登校や授業、休み時間においては、マスク着用、および手洗い・うがいの徹底、「３密」を

避ける等、感染予防に努めてください。

（４）両日とも部活動は禁止です。

（５）帰り SHR後、掃除・消毒作業後は速やかに下校してください。
（６）なお、感染の拡大状況等によっては、上記内容が変更となる場合もありますので、ご承知

おき願います。